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RUSSIA 

925 ` 1857 10k brown & blue, margins all around, tied by “9” in oval of dots on FL from Tauroggen (today
Taurage) to Riga, with boxed 1858 departure datestamp (also on back), with boxed “Polucheno 27
Sept 1858” arrival on back, usual filing fold well away from the stamp, fine and attractive Russia
Number One on cover from Lithuania, ex-Matuzas ........................................................................(1) 5,000.00

926 ` 1857 10k brown and blue, margins all around, tied by framed “Tauroggen 15 Mar 1858” datestamp on
outer folded letter to St. Petersburg, usual filing folds away from the stamps, v.f. Russia Number one
cover, signed Bolaffi, Diena .........................................................................................................(1) 5,000.00

927 s 1857 10k brown & blue, margins all around, cancelled by “5” in concentric dots (Vilnius) on piece,
with red “Warszawa” arrival pmks alongside, bri l l iant colors, fresh and v.f., also a perforated
example, cancelled in Vilnius as well, cat. $915.........................................................................(1,2) 300.00

928 s 1858 20k blue & orange, thin paper, well centered with intact perforations all around, excellent
colors, cancelled Griazovets 3 Jan 1868, fresh and v.f. stamp, uncommon late usage, signed
Mikulski, cat. $1,600....................................................................................................................(3) 750.00
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929 s 1858 30k carmine & green, thin paper, l ight numeral dot cancel, intact perforations all around,
excellent colors, fresh and fine stamp, signed Roger Calves, cat. $2,750 ..........................................(4) 1,000.00

930 w 1864 1k black & yellow, unused with full original gum, h.r., post office fresh, v.f., signed Friedl, cat.
$170 ................................................................................................................................................................(5) 150.00

931 w 1864 3k black & green, unused with full original gum, h.r., post office fresh, fine, signed Friedl, cat.
$1,100 .............................................................................................................................................................(6) 750.00

932 w 1864 5k black & green, unused with full original gum, l.h., post office fresh, fine, signed Friedl, cat.
$1,000 .............................................................................................................................................................(7) 750.00

933 w 1858 10k brown & blue, unused with full original gum, l.h., post office fresh, fine, signed Friedl, cat.
$275 ................................................................................................................................................................(8) 150.00

934 w 1858 20k blue & orange, unused with full original gum, h.r., good colors, fresh, fine, signed Friedl,
cat. $1,000 .....................................................................................................................................................(9) 500.00

935 w 1858 30k carmine & green, unused with full original gum, h.r., brilliant colors, fresh, fine, signed
Friedl, cat. $1,175 .......................................................................................................................................(10) 750.00

936 (w) 1858 30k carmine & green, unused (regummed), good color and perforations, fine .......................(10) 250.00

937 w 1865 1k-30k unwatermarked, perf. 14½ x 15, complete set of six, all with original gum, l.h. or h.r.,
brilliant colors, fine-v.f., seldom offered complete, cat. $6,625 .....................................................(12-18) 3,000.00

938 w 1866 1k-30k horizontally laid paper, complete set of six,  l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $282 .........(19-25) 150.00

939 ` 1868 (11 Aug) small cover to Tukum, internal postage rate paid by 10kop (1866 issue, horizontally
laid) tied by oval POST ROOP / 18, date inserted by hand, reverse bears Riga transit and Tukum
arrival cds .......................................................................................................................................................... 300.00

940 ` 1868 folded circular franked with 2x1k black on yellow, prepaying the printed matter rate to Saxony
under the Russian-Prussian Convention, and tied by ST. PETERSBURG cds, red manuscript “¼”
Sgr credit to Prussia, plus red AUS RUSSLAND / FRANCO entry marking, AUSGABE arrival, filing
folds away from the stamps, scarce printed matter usage to a foreign destination .........................(19) 200.00

941 ww 1884 Posthorns without Thunderbolts, 3.50r gray & black, vertically laid paper, n.h. and post office
fresh, perfectly centered, slightly rounded lower left corner, otherwise v.f., signed Diena, etc., cat.
$2,900 ...........................................................................................................................................................(39) 1,000.00

942 w 1884 Posthorns without Thunderbolts, 7r black & orange, redistributed gum (looks n.h.), fresh color,
fine, signed Diena, etc., cat. $800 ...........................................................................................................(40) 500.00
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943 w 1918 35k blue (Breaking Chain of Bondage), imperforate single, large margins all around, l.h.,
natural gum creases, fresh and v.f. ....................................................................................................(149a) 500.00

944 945

944 w 1918 70k brown (Breaking Chain of Bondage), imperforate single, ample margins all around, l.h.,
v.f., signed Goznak, also Mikulski, with his 1990 certificate (“eine grosse Seltenheit, bekannt nur in
ein paar exemplaren” - a great rarity, only a few examples known) ..............................................(150a) 3,000.00

945 w 1918 20r on 15k red brown & deep blue, h.r., v.f.,  signed Herbert Bloch and Mikulski, with
Buchsbayew certificate, cat. $9,500 ......................................................................................................(224) 3,000.00

946 wwa 1923 cliche of 70r in plate of 100r, block of nine, middle stamp being the error, 10 copies, n.h.,
fine-v.f., cat. $850 ..................................................................................................................................(237a) 250.00

947 wwa 1923 cliche of 70r in plate of 100r, block of nine, middle stamp being the error, 10 copies, n.h.,
fine-v.f., cat. $850 (web photo).............................................................................................................(237a) 250.00

948 ` 1923 (21 Sep) registered cover to Riga, franked on both sides, paying the correct registered foreign
letter rate of 60r (effective on September 16), with RSFSR 2x5r and 20r on front, used in
combination with 250r on 500r Foreign Exchange surcharges (the latter showing a significant shift),
additionally franked on back with perforated and imperforate sets of the First Agricultural and Craft
Exhibit ion, all t ied by Moscow departure pmks, arriving in Latvia on 25th September, f ine and
exceptional RSFSR and Soviet Union combination (with the commemorative sets on back, it was
obviously necessary to place the tax stamps on front of the cover) ........................................(242-249) 2,500.00

949 ` 1924 (3 July) registered cover from Moscow to Harbin, China (pre-printed, bil ingual envelope),
paying 40k foreign registered letter rate with imperf. pair of 2k green and 12x3k red brown (two
pairs and block of 8), all franked on back, also with 12k Foreign Exchange Tax stamps, vertical pair
of 1k on 1r (lower stamp variety smaller “C.C.” of “C.C.C.P.”), and 10k on 10r, t ied by boxed
handstamp, Harbin arrival (17 July), fine and rare destination .................................................(251,278) 1,500.00
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950 w 1924 (Typographed), 50k dark brown, imperforate single, distinct deep color, h.r., v.f., signed
Buchsbayew, etc., cat. $6,750 .............................................................................................................(275A) 3,000.00

951 w 1924 15k lemon yellow, well centered, beautiful color and relief, h.r., tiny natural inclusions as
always, v.f. example of this iconic Soviet rarity, with Raritan guarantee, also 2011 Buchsbayew
certificate, cat. $25,000 ...........................................................................................................................(287) 15,000.00

952 953

952 w 1924 3r black brown & green, Type I, perf. 10, large even margins, h.r., v.f., signed Roger Calves,
with 1985 Mikulski and 2011 Buchsbayew certificates.  A rarity, ex-Ivanov collection, cat. $5,500 .....
..................................................................................................................................................................(292a) 3,000.00

953 w 1924 3r black brown & green, Type I, perf. 13½ x 10, large margins, l.h., v.f. example of this scarce
perforation variety, with Raritan guarantee, cat. $2,750 ..................................................................(292b) 1,500.00

954 ww 1925 Definitives (watermarked), imperforated, complete less 18k, 20 different, two sets, mostly in
pairs, n.h., v.f. .............................................................................................................................(304/325var) 300.00

955 ` 1926 (15 June) registered cover originating from Tashkent, sent through the Moscow control office
to Curitiba, Brazil, paying 28k foreign registered letter rate with pair of 5k, 15k defnitives, used in
combination with 3k Lomonosov, tied by cds, with 5k on 1k Foreign Exchange tax stamp and arrival
pmk on back, fine cover to uncommon destination ...........................................................(308,315,326a) 250.00

956 ww 1927 Esperanto (unwatermarked), imperforate sheet margin single, n.h., v.f. .............................(374c) 1,000.00
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957 958

957 ww 1927 10th Anniversary of October Revolution, 5k deep brown, imperforate horizontal pair, n.h., v.f.,
with Raritan guarantee .........................................................................................................................(376a) 1,500.00

958 w/ww 1927 10th Anniversary of October Revolution, 7k myrtle green, imperforate sheet margin horizontal
pair, right stamp l.h., left n.h., v.f., with 2011 Buchsbayew certificate ..........................................(377b) 1,500.00

959 ww 1927 10th Anniversary of October Revolution, 18k blue, imperforate sheet margin vertical pair, large
part of adjoining stamp at top, with invalidating perforations, n.h., v.f., with Raritan guarantee .........
...............................................................................................................................................................(380var) 200.00

960 961

960 w 1927 10k light brown, imperforate single, large margins all around, l.h., v.f., rare, with Raritan
guarantee ................................................................................................................................................(391a) 1,500.00

961 w 1928 8k l ight brown, imperforate single, ample margins all  around, l .h., v.f.,  signed
Dr.P.Jemchouhin, with Buchsbayew certificate, ex-Ivanov collection ...........................................(402a) 500.00

962 w 1928 Lenin, 3r green, imperforate upper left sheet corner margin single, l.h., v.f., handstamped
“C.F.A” on back, with Buchsbayew certificate, ex-Ivanov collection ..............................................(406b) 1,500.00

963 ` 1932 (21 Nov) registered cover from Moscow to Addis Ababa, franked with 10k and 28k
commemoratives and on back 25k on 70k Foreign Exchange Tax stamp, transit pmks of Trieste,
Milano and Bologna, arriving in Addis Ababa on 22nd December (arrival pmk “1921” year date error,
should have been “1932”), fine and scarce usage to Ethiopia (addressed to Everett Andrew Colson,
pre-CIA American lawyer, war department employee and financial advisor to the Emperor) ...............
.............................................................................................................................................................(430,440) 500.00

964 ww 1932 Maxim Gorki, 15k dark brown, imperforate horizontal pair, n.h., natural gum skips, v.f., cat.
$450 ..........................................................................................................................................................(470a) 200.00
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965 (w)a 1932 Moscow Philatelic Exhibition souvenir sheet of four, unused without gum as issued (size
169x119), v.f., sharp corners, with 1989 Mikulski certificate (stating “unusually fine quality”).  Only
500 printed (of which 25 were overprinted), many since destroyed, or damaged, cat. $25,000............
.......................................................................................................................................................(485-486var) 10,000.00

966 ww 1933 Leningrad, set of two, n.h., v.f., cat. $500.............................................................................(487-88) 150.00

967 (w) 1933 Order of the Red Banner, 20k black, red & yellow, perf. 9½, well centered, v.f., cat. $8,000 .....
...............................................................................................................................................................(518var) 1,500.00

968 w/ww 1934 Lenin Mausoleum, 5k and 10k imperforate singles, l.h. or n.h., v.f., with 2011 Buchsbayew
certificate ......................................................................................................................................(524a,525a) 1,500.00

969 ww 1934 Fedorov, imperforate sheet margin singles, n.h., v.f. ...................................................(529a,530a) 1,500.00
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970 w 1935 Kalinin, 20k brown black, imperforate single, l.h., v.f., signed Dr.P.Jemchouhin, with Raritan
guarantee, cat. $1,500 ...........................................................................................................................(576a) 1,000.00

971 ww 1935 Frunze, Bauman and Kirov, imperforate singles, n.h., natural gum wrinkles, fresh and v.f. .......
..................................................................................................................................................(580var-582var) 2,500.00

972 ` 1937 Pushkin, two souvenir sheets (ordinary paper), used with additional franking on large cover,
registered in 1939 to Tel Aviv, with British “Opened by Censor” labels at right, also 10k on 70k
Foreign Exchange Tax stamp on back, fine and rare usage .............................................................(596) 1,000.00

973 ` 1937 Pushkin souvenir sheet, used with additional franking on large cover, registered in 1939 to Tel
Aviv,10k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, v.f. and rare usage, with arrival pmk ...(596) 500.00

974 w/ww 1937 Architecture of Moscow, imperforate singles 3k, 5k, 10k, 15k and 20k, also 40k top sheet
margin imperforate single, plus 50k imperforate vertical pair, first five l.h., 40k l.h. at ungummed
portion only, pair n.h., v.f., ex-Ivanov, last two with Buchsbayew certif icates (Zagorsky 460Pa-
467Pa) ..........................................................................................................................(597-601,603,604var) 7,500.00
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975 w 1938 Shota Rustaveli, 20k deep green, imperforate single, large margins all around, small h.r.,
Museum handstamp on back, v.f., with 2011 Raritan guarantee and Buchsbayew certificate, cat.
$2,100 ......................................................................................................................................................(610b) 1,500.00

976 ww 1937-40 Definitives (unwatermarked), 1k-10r complete set of 15, n.h., post office fresh, fine-v.f.,
cat. $840 ..........................................................................................................................................(613A-622) 500.00

977 w 1937 Definitives (unwatermarked), 10k olive green, imperforate single, ample margins all around,
h.r., v.f., with 2011 Raritan guarantee (Zagorsky 457Pa) .............................................................(616Ab) 750.00

978 w 1937 Definitives (unwatermarked), 20k green, imperforate bottom sheet margin single, h.r., v.f.
(Zagorsky 458Pa) ................................................................................................................................(617Ab) 500.00

979 w 1937 Definit ives (unwatermarked) 30k claret, imperforate top sheet margin single, h.r., v.f.
(Zagorsky 577Pa) ..................................................................................................................................(618b) 250.00

980 w 1937 Definitives, Lenin, 40k indigo, imperforate horizontal pair, l.h. (if at all), v.f. ....................(619b) 500.00

981 w/ww 1938 North Pole, 40k and 80k imperforate singles, l.h. and n.h., v.f., signed Romeko, Buchsbayew .
.........................................................................................................................................................(627a,628a) 1,500.00

982 983 984

982 w 1938 Chapayev, 1r black & carmine, imperforate sheet margin single, h.r., v.f. ......................(635var) 1,500.00

983 ww 1939 Definitives, 15k steel worker, imperforate single, n.h., v.f., signed Buchsbayew (Zagorsky
576Pa) .....................................................................................................................................................(713a) 1,500.00

984 ww 1939 Definitives (typographed), Aviator, 30k imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Zagorsky 608Pa) 
...............................................................................................................................................................(736var) 2,000.00

985 s 1942 World War II Issues, 30k (Kosmodemyanskaya) and 20k (gifts), varieties, each imperf. at
right, used, v.f. (Zagorsky 734,739var, $380) ...................................................................(864var,873var) 150.00
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986 987

986 w 1947 Definit ives (l i thographed), Aviator, 30k imperforate horizontal pair, l .h., t iny marginal
translucency / inclusion between the stamps, otherwise v.f., with Buchsbayew certificate (Zagorsky
1056Pa) .............................................................................................................................................................. 1,000.00

987 ww 1947 Definit ives (l i thographed), Aviator, 30k imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Zagorsky
1056Pa) .............................................................................................................................................................. 2,000.00

988 ww 1948 Ostrovsky, set of three imperforate top sheet margin singles, n.h., v.f. ..............(1227-1229var) 750.00

989 s 1953 Volga-Don Canal, 40k variety imperf. at bottom, used, v.f. (Zagorsky 1635Pb, $870) (1666var) 200.00

990 ww 1964 Tokyo Olympics, green souvenir sheets, type I and II, n.h., v.f. ...............................(2921-26var) 300.00

991 w Air Post. 1924 10k on 5r (wide “5”) variety, lightly hinged (if at all, possibly a natural gum skip),
absolutely flat gum, without the usual gum creases, v.f., signed Sorani, Goznak (twice), Diena, etc.,
with Mikulski certificate, cat. $1,250 .....................................................................................................(C7a) 750.00

992 ` 1924 20k on 10r, used on 15k stationery entire, registered in 1933 from Moscow to Valparaiso,
Chile, with 15k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, Buenos Aires transit and Valparaiso
arrival pmks, fine cover to an uncommon destination .........................................................................(C9) 150.00

993 ww 1930 Five Years in Four (Zeppelin), 40k and 80k imperforate, sheet margin singles, n.h., v.f., with
2002 Buchsbayew certificate .......................................................................................................(C12b-13b) 2,500.00

994 w 1931 50k gray blue (error of color), l.h., well centered for issue, v.f., with Buchsbayew certificate,
cat. $500..................................................................................................................................................(C23a) 300.00

995 996

995 w 1931 15k gray black, perf. 10½, h.r., well centered for issue, v.f.,  signed Buhler, with 2011
Buchsbayew certificate, cat. $2,000....................................................................................................(C25a) 1,500.00

996 ww 1931 15k gray black, imperforate single, ample margins all around, n.h., v.f., signed Mikulski, with
2010 Buchsbayew certificate, ..............................................................................................................(C25c) 3,000.00

997 ww 1933 Stratostat Balloon, set of three, n.h., v.f., cat. $372 ...........................................................(C37-39) 200.00
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998 ww 1934 Civil Aviation, watermarked, set of five, n.h., v.f., cat. $690..............................................(C40-44) 300.00

999 ww 1934 Airships, complete set of five, horizontal position of the watermark (20k vertical), n.h., v.f.,
cat. $1,020 ...........................................................................................................................................(C53-57) 500.00

1000 w 1935 Chelyuskin, complete set of 10, l.h., fine-v.f., cat. $1,032 .................................................(C58-67) 500.00

1001 w 1935 Chelyuskin, complete set of 10, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,032......................................(C58-67) 500.00

1002 w 1935 Chelyuskin Issue, complete set, l.h. (if all all), post office fresh, v.f., cat. $1,032 .........(C58-67) 500.00

1003 w 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, l.h., v.f., signed Romeko, etc. .............................(C68) 500.00

1004 w 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, h.r., v.f. ...................................................................(C68) 500.00

1005 w 1935 Moscow-San Francisco, 1r on 10k, small “f” variety, l.h., v.f., with Raritan guarantee, cat.
$1,500 ......................................................................................................................................................(C68b) 750.00

1006 w Air Post Officials. 1922 1,200m on 2,25r, l.h., v.f., signed Romeko, etc. .......................................(CO7) 1,000.00

1007 ` Flight Covers. 1924 (30 Oct) first flight cover from Moscow to Teheran, with red cachet and arrival
pmk; also 1930 Moscow-Friedrichshafen Zeppelin fl ight card franked with ordinary 50k (regular
issue), appropriate markings, card defects, otherwise fine, ex-Sieger, with Roger Koerber certificate 150.00

1008 ` Zeppelin Flights. 1930 Moscow to Friedrichshafen, set of two on f lown cover and card, also
additional 80k on cover, minor toned specks, fine-v.f.  (web photo) ..........................................(C12-13) 150.00

1009 ` 1931 North Pole, imperforate set of four, used on Polar Flight cover and card to the icebreaker
Malyguin, minor toned spots, otherwise v.f.  (web photo) ............................................................(C26-29) 150.00

1010 ` 1932 5th SAF card from Moscow to Brazil, appropriate cachet and transit & arrival markings, corner
card crease, still v.f., scarce ........................................................................................................................... 500.00

1011 ` 1933 8th SAF from Leningrad to Uruguay, with red Berlin connecting cachet, triangular Condor-
Zeppelin cachet applied on arrival in Montevideo, minor hinge mounting marks on back, fine-v.f. .....
................................................................................................................................................................(Si.235) 350.00

1012 ` 1934 6th SAF to Brazil, registered cover from Alexandrovsk (vokzal), Ukraine, high value franking,
Berlin and Friedrichshafen transits, arrival Pernambuco, fine and scarce dispatch ............................... 500.00

1013 w/wwa Officials. 1922 Foreign Exchange Tax Stamps, 250r and 500r surcharges of 35k and 70k, two sets
of sheets of 100, stamps showing small varieties, shifts, etc., folded between stamps, some hinge
reinforcements, mostly n.h., fine-v.f. (Zagorsky SI 13-14, $1,880)  (web photo) ..................................... 300.00

1014 w/wwas 1922-1932 Foreign Exchange Tax Stamps, specialized study with 250r and 500r surcharges of 35k
and 70k, multiples, also Soviet Issues, with occasional small varieties, surcharges on Imperial semi-
postals, etc., few used, mostly n.h., fine-v.f.  (web photo).......................................................................... 500.00
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1015 S Revenue Stamps. 1935 1k-100r “Radio Fund”, complete set of 13 different (1k-10r triangles; 25r,
50r and 100r Popov), perforated values, each handstamped “Proekt” and affixed on five different
presentation cards, fine-v.f., rare ................................................................................................................... 1,500.00

1016 ` Ship Mail. 1913 Volga River ship mail, picture postcard of Nizhniy-Novgorod port, franked with 3k
Romanov, written at Samara sent to St. Petersburg, with two strikes of oval ship mail NIZNIY-
ASTRAHAN serial “b” datestamps ................................................................................................................. 100.00

Wenden 
1017 ` 1891 combination cover with 2k Wenden and Imperial 7kop Arms, sent to Riga, both stamps tied by

Schtockman cds, with Riga arrival on reverse ............................................................................................. 200.00

Russian Offices in China 
1018 ` 1900 (26 Nov) Tientsin picture postcard sent to a soldier at Shanghaikwang (following the Boxer

Uprising), franked with 1k orange, tied by No3  F.P.O. - Priamur Region cds, alongside Chinese
transit “Chili (Province) Tientsin” pmk, repeated on the address portion, fine, early usage of the
FPO No.3 pmk ................................................................................................................................................... 250.00

1019 ` 1907 (15 Nov) picture postcard from Chuguchak to Paris, franked with 4k Imperial Arms
(unoverprinted), t ied by “Chuguchak within China” cds, l i t t le card ageing, otherwise f ine and
extremely rare usage (there are several known registered letters, but this might be the only
recorded postcard paying 4k rate) (Chuguchak, in Chinese, T’ach’eng, is a city in Northwest China,
in the Sinkiang-Uighur Autonomous Region. Situated in the southern foothills of the Tarbagatai
Range, near the border with Russia) ............................................................................................................. 7,500.00
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Russo-Japanese War 
1020 ` 1905 two free-frank covers addressed (in Russian) to the French Consul in Kobe, Japan, each with

departure and arrival postmarks, oval violet censor chops, additional chops on front, one with
“Service des Prisonniers de Guerre” cachet, fine pair of covers sent by Russian Prisoners of War ... 500.00

Russian Offices in the Turkish Empire 
1021 ` 1872 (13 June) outer FL from Constantinople, via Odessa to Taganrog, franked with a  pair of 5k

blue perf. 11, tied by blue “Konstantinopolskoye Agenstvo” (Tchillingirian type 9), with transit and
arrival pmks, fine .............................................................................................................................................. 500.00

1022 ` 1892 (6 Feb) registered cover from Constantinople, via Tiflis to Tauris, Persia, franked with 7k
carmine on gray, tied by blue Konstantinopolskoye Agentsvo cds, also blue “Recommande” hs and
Tiflis transit on back, some toning ................................................................................................................. 300.00

1023 ` 1894 (4 July) registered cover (with letter) from Smirna to Isphahan, franked with strip of three
10kop numeral issue (horizontally laid paper), prepaying single weight registered letter rate to
Persia, stamps tied by blue ROPIT/SMYRNA cds, also blue boxed RECOMMANDEE handstamp,
Tiflis transit cds, Russian Post Office at Constantinople, Odessa, Tiflis and Tabriz transits on back,
fine and rare registered letter from Russian Levant to Persia ................................................................... 900.00

Russia Used in Persia 
1024 ` 1916 (July) registered cover from Tabriz to Bern, franked with two each 2k, 3k and 7k Romanov,

framed Petrograd censor and transit pmk, backstamped  on arrival in Switzerland (12 July), fine
war-time usage from Russian Consular Office in Persia ............................................................................ 500.00

FAR EASTERN REPUBLIC 
1025 ` 1922 correspondence consisting of five covers from Vladivostok to Shanghai, four with pairs of 10k

on back, another with 5k and 35k on 2k, all with departure pmks, four with boxed “B.P.O. to C.P.O.
Shanghai” datestamps and arrival pmks, cover faults, some reduced, fine group  (web photo) ........... 500.00

GEORGIA 
1026 ` 1922 (22 Sep) registered cover from Tiflis, via Moscow to Germany, franked on back with 4x5,000r

green, used in combination with 3,000r on 100r red, fine-v.f., with Rothenow arrival pmk  (web
photo) .................................................................................................................................................................. 200.00

1027 ` 1923 (23 Dec) cover from Tiflis, via Moscow to Berlin, franked on back with 5x5,000r green, unused
in combination with 1,000r on 50r violet, appropriate transit and arrival postmarks, fine  (web photo) 150.00

Georgian Post Office in Constantinople 
1028 w 1921 Constantinople surcharges in various colors, complete set of 14 different perforated values,

l.h. or h.r., fine-v.f. ........................................................................................................................................... 350.00

Berg Republic 
1029 w 1922 handstamps, 2k, 5k and 10k, l.h., fine-v.f., signed Dr. Ceresa, with his 2008 certificate (2k and

10k in horizontal pairs from which this came) .............................................................................................. 250.00

SOUTH RUSSIA 
1030 (w)a 1919 Ermak (postage & currency), 20k green, 163 stamps, mostly in blocks of four, unused without

gum as issued, fine and scarce holding, cat. $8,150 (web photo) ......................................................(10) 2,500.00
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TRANSCAUCASIAN FEDERATED REPUBLICS 
1031 ` 1923 (24 Apr) from Baku to Dr.Brender in Berlin, franked on reverse with single 25 kop and two 50

kop Armenia handstamped issue with star overprints, stamps tied by BAKU cds, with Moscow transit
alongside, creases and cover tears, otherwise fine ..........................................................................(9,10) 250.00

SAAR 
1032 w 1920 80pf, also 2m, 5m and 10m, four different, each signed Burger, BPP, cat. $1,250 (web photo) .

............................................................................................................................................................(16,37-39) 200.00

1033 ` Zeppelin Flights. 1931 Polar Flight cover to the Icebreaker “Malyguin”, high value franking and
transit and arrival pmks, fine .............................................................................................................(Si.119) 250.00

SALVADOR 
1034 ` 1865 (5 May) FL to New York, with oval “Acajutla” merchant’s cachet, “Steamship 10” paid, with

appropriate docketing on back, fine letter from Salvador ........................................................................... 150.00

1035 w Air Post. 1929 20c green, red “Servizio Aereo” overprint, l.h., some wrinkling, otherwise fine, rare
stamp, signed Livingstone, cat. $850 ....................................................................................................(C1a) 300.00

SAN MARINO 

1036 ` 1926 (14 June) cover franked with 15c (short paid by 5c), used locally to Borgo, where postage due
10c Numerals Inverted variety was added at lower left and tied by arrival pmks, fine and unusual
item, signed Diena ...........................................................................................................................(49,J20a) 1,200.00

1037 ww Air Post. 1951 UPU, 300L imperforate sheet corner margin single, n.h., v.f. (Sass. PA 95a) cat.

€2,750...................................................................................................................................................(C75var) 500.00

SAUDI ARABIA 
1038 ` 1919 cover franked with unaccepted Hejaz railway revenue and cancelled DERSADET 5, addressed

to the Palais Imperial, with postage due 20 para red and Palace mark, blue crayon “20”, vertical
fold not affecting stamps ................................................................................................................................. 150.00

1039 ww Air Post. 1968-71 Falcon, set of three, n.h., v.f., cat. $411 (web photo) ...................................(C96-99) 150.00

SERBIA 
1040 (w) Postage Dues. 1898-1909 five different imperf. singles, with 5p magenta and 20p deep brown on

Ordinary Paper, and 5p magenta, 10p pale blue and 20p pale brown on Laid Paper, unused without
gum, v.f., with 1986 Velickovic cert. for the latter three ...........................................................(J6/12var) 250.00

1041 w 1906 5p magenta, perf. 11½, horizontal pair imperf. between, small h.r., fine and rare, with 2005
Velickovic certificate ............................................................................................................................(J9var) 250.00

1042 (w) 1909 5p-20p, Laid Paper, imperf. horizontal pairs, set of three, unused without gum, v.f. ....................
................................ ........................................................................................................................(J10-12var) 500.00

SPAIN 
1043 s 1850 12c lilac, 6r blue, used, margins all around, fine, cat. $1,000 ................................................(2,10) 250.00

1044 s 1850 6r blue, light cancel, inclusion, margins all around, fine, cat. $800 (web photo) ......................(4) 200.00

1045 s 1852 6r blue, black grid cancel, margins all around, small thin, otherwise fine, cat. $525 .............(16) 150.00

1046 wwa 1930 Goya, Postage and Air Post complete (32 different), 100 complete sets (all in large multiples,

original new issue group), n.h. and post office fresh, fine-v.f. (Ed.499-530, €13,700) cat. $6,600 ......
.................................................................................................................................(386-402,C18-30,CE1,E7) 2,500.00
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1047 wwa 1930 Goya, Postage and Air Post complete (32 different), 150 complete sets (all in large multiples,

original new issue group), n.h. and post office fresh, fine-v.f. (Ed.499-530, €20,550) cat. $9,900+ ....
.................................................................................................................................(386-402,C18-30,CE1,E7) 4,000.00

1048 wwa 1930 Christopher Columbus, Postage and Air Post complete (35 different), 100 complete sets (all in
large multiples, original new issue group), n.h. and post office fresh, couple of minute age specks,

fine-v.f. (Ed.531-65, €34,800) cat. $20,500...............................................................(418-432,C31-49,E8) 7,500.00

1049 wwa 1930 Christopher Columbus, Postage and Air Post complete (35 different), 100 complete sets (all in
large multiples, original new issue group), n.h. and post office fresh, couple of minute age specks,

fine-v.f. (Ed.531-65, €34,800) cat. $20,500...............................................................(418-432,C31-49,E8) 7,500.00

1050 ww 1938 Statue of Liberty, 100 souvenir sheets, n.h., post off ice fresh, v.f. (Ed.764) cat.

€7,000.........................................................................................................................................................(585) 1,500.00

1051 ww 1938 Statue of Liberty, 100 souvenir sheets, n.h., post off ice fresh, v.f. (Ed.764) cat.

€7,000.........................................................................................................................................................(585) 1,500.00

1052 ww 1938 Statue of Liberty, 25 souvenir sheets, n.h., post office fresh, v.f. (Ed.764) cat. €1,750 (web
photo) .........................................................................................................................................................(585) 350.00

1053 ww 1938 Statue of Liberty, 25 souvenir sheets, n.h., post office fresh, v.f. (Ed.764) cat. €1,750 (web
photo) .........................................................................................................................................................(585) 350.00

1054 wwa 1938 45c on 15c surcharge in black, unfolded gutter sheet of 50, n.h., usual centering, post office

fresh, fine (Ed.755, catalogued as 50 singles) cat. €1,500 ................................................................(586) 250.00

1055 wwa 1938 45c on 15c surcharge in black, unfolded gutter sheet of 50, n.h., usual centering, post office

fresh, fine (Ed.755, catalogued as 50 singles) cat. €1,500 (web photo) ..........................................(586) 250.00

1056 wwa Air Post. 1931 3rd Pan-American Postal Union Congress, Air Post, Air Post Officials and Officials,
50 complete sets of 22, all in large multiples, n.h., post office fresh, fine-v.f. (Ed.614-635) cat.

€7,675 ........................................................................................................................(C62-67,CO1-6,O20-29) 1,500.00
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1057 wwa 1936 Madrid Press Association, 200 complete sets (all in sheets, original new issue lot), n.h., post

office fresh, fine-v.f. (Ed.711-725, €14,200) cat. $9,350 ..............................................................(C73-87) 2,500.00

SPANISH COLONIES - Spanish Guinea 
1058 wwa 1924 Governor’s Residence, 25 complete sets (all in large panes), n.h., fine-v.f. (Ed.167-178) cat.

€800 ....................................................................................................................................................(197-208) 150.00

1059 wwa 1924 Governor’s Residence, 25 complete sets (all in large panes), n.h., fine-v.f. (Ed.167-178) cat.

€800 (web photo) ..............................................................................................................................(197-208) 150.00

1060 wwa 1924 Governor’s Residence, 25 complete sets (all in large panes), n.h., fine-v.f. (Ed.167-178) cat.

€800 (web photo) ..............................................................................................................................(197-208) 150.00

SWEDEN 

1061 ` 1857 (11 Aug) FL to Liverpool, franked with 4sk blue, 8sk orange, and 24sk rose Coat of Arms
issue, prepaying the 36sk single weight letter rate to England via the Prussian Post, stamps tied by
boxed Lulea 13.8.1857 datestamps, plus manuscript “7”, with framed “Aus Schweden / per
Stralsund” handstamp alongside, also red circled “P” marking, plus red London PAID cds.  On back,
there is additional Swedish transit, plus Liverpool arrival (Aug 28) pmk, filing folds away from the
stamps, signed Strandell, with his 1960 and 1992 Obermuller-Wilen certificates.  A wonderful first
issue, three-color franking, rare ..........................................................................................................(2,4,5) 13,000.00
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1062 ` 1870 (22 Jan) FL to Cette, franked with pair 5ore green and 12ore blue Coat of Arms issue, plus
20ore rose Lion issue, prepaying the 42ore single weight letter rate to France, stamps tied by
GOTEBORG cds and front shows magenta “PD” handstamp, plus blue SUEDE ERQUELINNES
French entry cds, reverse bears Swedish and French transits, plus CETTE arrival cds, v.f. three-
color, mixed issue franking ................................................................................................................(6,8,16) 900.00

1063 ` 1865 (12 Dec) FL to Glasgow, franked with single and pair of 5ore green, plus 30ore brown,
prepaying the 45ore single weight letter rate to Scotland, stamps tied by Goteborg cds, with red
crayon manuscript “1d” credit,  also London Paid transit alongside.  On reverse, there is
“K.D.O.P.A. Lubeck” and Glasgow arrival pmks, filing fold away from the stamps, fine cover, with
1970 Sjoreman certificate .....................................................................................................................(6,11) 350.00

1064 ` 1867 (2 May) cover to Paris, franked with 12ore, 24ore, and 50ore Coat of Arms issue, prepaying
the 86ore double letter rate to France via the Prussian Post, stamps are tied by Stockholm cds, with
oval framed Franco handstamp, plus red PRUSSE / FORBACH French entry markings alongside.
On reverse, there is STRALSUND / Berl in transit, plus Paris / R.MONTMARTRE arrival cds,
backflap mostly missing, with additional minor cover f laws, nevertheless attractive and scarce
three-color franking, with 1999 Obermuller-Wilen certificate .....................................................(8,10,12) 1,300.00

1065 ` 1868 (9 Nov) FL from Gotheborg to Aalborg, franked with single 17o red violet Lion issue,
prepaying the single weight letter from Sweden to Denmark, with Swedish rai lway transit and
Aalborg arrival pmks, filing fold away from the stamp, fine ....................................................................... 250.00

1066 ` 1869 (25 June) cover from Ronneby to USA, 54ore rate via North German Union direct mail, paid by
two 12o blue and single 30o brown Coat of Arms, front shows “4½” Sgr credit to Germany, crossed
out and replaced with blue “Wf 3” Sgr credit to the U.S., also partial red CHICAGO / PAID ALL /
DIRECT cds and an unusual shield impression (probably applied on arrival in Chicago), Swedish
transit and Kiel / Hamburg rai lway cancels on reverse, the 30o with a few trivial blunt perfs,
otherwise fine and rare transatlantic cover (the 2x12o + 30o franking is previously unrecorded),
1908 Obermuller-Willen certificate ....................................................................................(Facit 9c3,11e2) 600.00

1067 ` 1871 (Jan) cover from Falun to Kriebenthal (Saxony), franked with 24o orange (1858 issue) in
combination with 3o l ight brown (1863 issue), both t ied by FALUN cds, on reverse arrival
handstamp ......................................................................................................................................................... 150.00

1068 ` Flight Covers. 1929 (23 May) registered cover, franked with three 5kr Gustave V (1914 issue) in
combination with 5kr Stockholm P.O 1903 issue all tied by STOCKHOLM - NEW YORK 1929 flight
cachet, undelivered and sent back ................................................................................................................ 100.00
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SWITZERLAND 

1069 ` 1862 (13 June) FL from Vevey to Philadelphia, franked with Standing Helvetia imperf. 10c blue, 20c
orange, and pair 1fr lavender, reasonable margins, 20c in at top,  prepaying the 2f30c double
weight letter rate to the United States under the US-French Convention, black “PD” handstamp, red
SUISSE / BELLEGARDE French entry, red manuscript “18” cent credit to the U.S, plus red
PHILADELPHIA/PAID arrival cds and red “42” cent rate handstamp, Lausanne transit cds on back,
fine ...................................................................................................................................................................... 1,000.00

1070 ` 1874 (17 June) 10c postal card sent via Bremen and the North German Lloyd steamship Rhein to
USA, front shows black “PD” handstamp applied by the Swiss Post, plus red NEW YORK / PAID
ALL cds applied on arrival. The exchange of postal cards under the US-Swiss Convention was
allowed as of 1 May 1874  early examples sent from Switzerland to the US are very rare, rounded
corner, fine ........................................................................................................................................................ 400.00

1071 ` 1900 (2 July) UPU First Day cover with the set of three, t ied by Interlaken cds, some toning,
otherwise fine .....................................................................................................................................(98-100) 200.00

1072 ` 1920 (25 Oct) cover from Geneva to Liege, franked with 10rp and two each 20rp and 40rp, tied by
cds, charged 50c postage due on arrival in Belgium (2x10c and 30c), sent back to Geneva, with
Swiss 50c due added on arrival (12 Oct), some toning at right, otherwise fine ...................................... 250.00

1073 ` Zeppelin Flights. 1933 Chicago Flight from Romanshorn to New York, v.f., with Chicago transit and
NY arrival pmks ...................................................................................................................................(Si.238) 150.00

THAILAND 
1074 ` 1903 (20 Aug) picture postcard to France, init ial ly franked on picture side with 1a green King

Chulalongkorn issue, tied by small CHANTABOURI cds.  Card was short paid and apparently held
for five months before additional 3a stamp was added on address side, tied by large CHANTABURI
25.01.04 cds, forwarded to France, but still found to be underpaid by “3½” centimes as noted in
blue. Both Siamese and French “T” in triangle markings applied, plus pair of 1c black and single 5c
blue France Postage Dues affixed on arrival in Dompaire, picture side also shows unusual negative
seal, some card mending, otherwise fine .........................................................................................(75,78) 900.00

1075 ` 1913 (11 Jan) Oriental Hotel Bangkok illustrated cover to Germany, franked with pair of 2s brown-
orange, two 3s green, and single 6s carmine, filing fold away from the stamps, fine ...(140,141,145) 300.00

TURKEY 
1076 ` 1859 FL from Galipoli to Constantinople, with “Vice Consulate de France/Gallipoli” handstamp in

blue, apparently used to denote free franking privilege, oval AGENZA DEL LLOYD AUSTRIACO /
GALLIPOLI cachet alongside, fine and scarce usage ................................................................................. 700.00

TURKEY IN ASIA 
1077 w 1922 10pa-500pi, complete set, l.h., fine-v.f., cat. $440 .................................................................(78-89) 150.00

UKRAINE 
1078 ` 1817 (19 Feb) preprinted (in Ital ian) FL from Odessa, via Brody in Galizia to Genova, using

Hausner & Violland forwarding agent at BRODY, various charge markings, fine early letter from
Odessa ............................................................................................................................................................... 150.00

1079 ww Semi-Postals. 1923 watermarked and unwatermarked sets of four, n.h., fine-v.f. .......................(B1-8) 250.00

1080 w 1923 set of four, imperforate sheet margin singles, n.h., v.f. .....................................................(B1a-4a) 500.00
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1081 w 1923 20+20k Shevchenko, watermarked Rings & Crosses, imperforate single, l.h., v.f., signed
Goznak, with Buchsbayew certificate ...................................................................................................(B6a) 1,500.00

UNITED ARAB EMIRATES 
1082 ww 1972 1f-1d, complete set, n.h., v.f., cat. $842 ....................................................................................(1-12) 300.00

URUGUAY 
1083 ` 1866 (Aug) outer FL to Montevideo, franked with bisected imperforate 10c green numeral issue,

prepaying the domestic letter rate and tied by blue barred oval “C”, with PAYSANDU datestamp,
filing folds and some toning, otherwise fine .....................................................................................(31var) 250.00

1084 ` 1866 outer FL to Buenos Aires, locally franked with bisected 10c imperforate Numeral issue, tied by
numeral “29” cancel, with oval NUEVA-PALMIRA handstamp alongside, blue 1 peso/2 reales
postage due, signed Bolaffi and Diena .............................................................................................(31var) 500.00

1085 ` 1883 (Sep) 10c stationery entire envelope, uprated with 5c blue and 10c brown, prepaying the UPU
letter rate to France plus Registry fee, al l  t ied by framed RECOMENDADA handstamp,
CORREO/CORDON  datestamp, with Marseilles transit on back, fine and scarce registered usage ..
...............................................................................................................................................................(510,51) 100.00

VATICAN CITY 

1086 s 1934 1,30L on 1,25L dark blue, small figures “30” in “1,30”, used, v.f., with 1961 Diena and 2008
Sorani cert i f icates.  Only 100 issued, few are recorded in used condit ion (Sass. 36A,

€20,000) cat. $16,000 ..............................................................................................................................(36a) 5,000.00

1087 ww Semi-Postals. 1933 Holy Year, imperforate singles, set of four, n.h., v.f., pencil signed, with 1988

Diena certificate (Sass.15a-18a) cat. €16,000 ..............................................................................(B1-4var) 5,000.00

1088 ww Air Post. 1951 UPU, imperforate horizontal pairs, set of two, n.h., v.f., rare set ...............(C20-21var) 5,000.00
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1089 ` Flight Covers. 1934 Roma- Mogadiscio flight cover, franked with 40c/80c Provisional issue vertical
pair in combination with 5c+1Lira 1933 issue, with appropriate cachet and arrival pmk, v.f. ............... 1,000.00

1090 w/ww Special Delivery. 1934 surcharges, singles imperf. at top, another at right, n.h., plus 12L on 5L
vertical pair imperf. between, l.h. at top, v.f. ................................................................................................ 150.00

VIETNAM 
1091 B 1951-52 three unexploded booklets, two with f ive diff.  souvenir sheets, one cancelled in red

21.12.1952, the other with five air post souv. sheets, fine-v.f.  (web photo) ........................(1/12,C5-9) 250.00

WESTERN UKRAINE 
1092 w 1919 3sh, 4sh, 6sh, 7sh and 8sh, five different, three (3sh, 6sh and 8sh) varieties missing “REP”

from the second line of the overprint, l.h. or h.r., v.f., signed Leo Stein, etc., cat. $792 .....(31/36var) 500.00

1093 w 1919 15sh on 36h violet, h.r., v.f., signed Landre, etc., cat. $350 ......................................................(64) 200.00

1094 wwa 1919 Vienna Issue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 ..................................................(Mi.X/XXIB) 750.00

1095 wwa 1919 Vienna Issue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 ..................................................(Mi.X/XXIB) 750.00

YEMEN 
1096 ` 1966 registered and flown cover to USA, franked on both sides with “Mariner 4” souv. sheet and

perf. and imperf. sets of three, tied by Camp Mansur pmks, with Royal Mail handstamp alongside,
arrival pmk on back, v.f.  (web photo) ............................................................................................................ 150.00

YUGOSLAVIA 
1097 ` Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card from Zagreb to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet .......... 250.00
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1098 ` 1932 9th SAF from Sutivan, Brac to Chile, Berlin forwarding cachet, Arica arrival pmk, fine Zeppelin
dispatch, uncommon origin and destination ................................................................................................. 300.00

1099 ` 1934 8th SAF card from Zagreb to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet ........................................ 250.00

1100 wsP` Postage Dues. 1921-62 specialized collection on pages, organized by Issue, with proofs and essays
including a selection from the First Issue, mostly unused, plus varieties including imperfs, various
shades, overprint types, cancellations, Specimens, multiples, etc., also 11 covers, fine-v.f. and
important lot worth inspecting (web photo) .................................................................................................... 1,500.00

1101 w 1921-22 10 “para” instead of “din” error, se-tenant horizontal pair with regular issue, small h.r., v.f.

(Mi.53IF) cat. €450 ...................................................................................................................................(J9a) 150.00

1102 s 1921-22 10 “para” instead of “din” error, used, v.f., with 1986 Velickovic cert., unpriced used
(Mi.53IF) ....................................................................................................................................................(J9a) 150.00

1103 w 1924 1d brown, perf. 10½, vertical strip of three, imperf. horizontally between, l.h. at top, v.f., with
1994 Velickovic cert. ..........................................................................................................................(J15var) 150.00

1104 w/wwa 1945 3d violet, value omitted, corner margin block of four, top stamps hinged, bottom stamps n.h.,
v.f. and possibly the only known block with this error, with 1997 Velickovic cert. ...................(J39var) 500.00

1105 wa 1946 1d orange, block of four, left stamps variety imperf. at left, also 2d dark blue and 3d yellow
green in horizontal pairs, each with left stamp variety imperf. at left, h.r., v.f. and rare, each with
1997 Velickovic cert. ....................................................................................................................(J52-54var) 500.00

1106 ww 1950 1.50d blue, overprint double, one inverted, n.h., light natural wrinkle, otherwise v.f., signed
Tubinovic, with his 1978 cert. ...........................................................................................................(J64var) 150.00

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
1107 ww 1945 Stamps of Croatia overprinted and surcharged, complete sets (33 different), n.h., fine-v.f.,

with handstamped guarantee marks, cat. €1,050 (web photo) ..........................................(Mi.1-20,I-XIII) 250.00

1108 P Postage Dues. 1919 proofs of the overprint, including three different overprinted “Porto S.H.S.” and
four different overprinted in Cyrillic, h.r., v.f. and scarce ........................................................................... 500.00

1109 ` 1920 14h on 10h parcel card (value packet, cash on delivery 800kr) addressed to Srebrenica,
franked on both sides with various postage dues, used in combination with Slovenia 2kr (strip of
three), with Sarajevo (30 III 20) departure and Srebrenica arrival pmks, minor flaws, fine and scarce
mixed franking, with Zrinjscak certificate ...................................................................................................... 250.00

Croatia-Slavonia 
1110 w 1918 1f-50f overprints, complete set of eight, also addit ional watermarks of 50f green (one

Patriarch Cross vertical), including watermark Crown (issue of 1908), fine-v.f., scarce group, with
Ercegovic and Zrinkscak certificates, cat. $986 .............................................................................(2LJ1-9) 500.00

1111 w 1918 1f-50f overprints inverted, seven different (without 12f), h.r., fine-v.f., signed Ercegovic, with
his 1986 certificate (catalogue value for upright overprints) ..................................................(2LJ2/9var) 250.00

1112 ` 1918 registered cover used locally in Zagreb, franked with a combination of SHS overprints
including 5f and 12f postage dues, v.f. and scarce ..........................................................................(2LJ5) 250.00

1113 ` 1918 cover from Hungary to Zagreb with two copies of 12f postage dues added on arrival, filing fold
away from the stamps, fine-v.f., scarce .............................................................................................(2LJ5) 250.00
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1114 wwa 1918 12f green and red, overprint inverted, sheet corner margin block of nine, n.h., v.f., signed
Ercegovic (catalogue value for upright overprints) cat. $1,440 ..................................................(2LJ5var) 1,000.00

SLOVENIA 

1115 P 1919 composite die proof (147x116mm) showing three different designs (including postage dues)
and denominations, v.f. and spectacular item, with 1997 Petric certificate ............................................. 750.00

1116 Pa Postage Dues. 1919 Ljubljana Printing, 5v, 10v, 20v and 50v carmine, imperforate cross-gutter
block of 16, block of four of each value, proof on ungummed wove paper, folded between stamps,
fine-v.f., rare “heart of the sheet” ................................................................................................................... 1,000.00

1117 P 1919 four different compound imperf. vert ical gutter str ips of four in red, with 5f+5f+20f+20f,
10f+10f+50f+50f, 20f+20f+5f+20f, and 50f+50f+10f+10f, unused without gum, few creases (mostly in
the gutters), still fine-v.f. and rare, two with Krstic certificates ................................................(3LJ1-4P) 500.00

1118 P 1919 5f-50f, set of four imperf. sheet margin trial color proofs in purple, few marginal faults, still
v.f., with 1999 Petric cert. ..............................................................................................................(3LJ1-4P) 150.00

1119 ws` 1919-20 duplicated selection, mostly on pages, including paper, overprint and perforation varieties,
multiples, plus 14 covers or money orders, also 140+ stamps and four covers with Provisional
“Porto” or “P” overprints, both used and unused, fine-v.f. and ideal for students of this issue ............
.............................................................................................................................................................(3LJ1/32) 1,000.00

SERBIA 
1120 ww 1944 Senta Issue, complete set of 10, also postage due, n.h., v.f., with handstamped guarantee

marks, cat. €715 (web photo) .....................................................................................................(Mi.1-10,P1) 150.00
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LARGE LOTS AND COLLECTIONS 
UNITED STATES 

1121 ws 1851-1950 balance of a collection on pages, with used and unused singles, some Plate Blocks
(National Parks, etc.), coils, Air Post, Postage Dues, etc., mixed condition ........................................... 500.00

1122 s 1857-1904 old-time dealer’s stock (Elbe stock book), few hundred, mostly used stamps, occasional
better items (1869 14c, 24c, 30c), Bank Note issues, some Revenues, Newspaper stamps, etc.,
mixed condition ................................................................................................................................................. 1,000.00

1123 ` Zeppelin Flights. 1925-1936 group of 10 covers or cards, including 1930 65c-$2.60 set of three
(card and two covers), 50c green on 1933 Chicago Century of Progress cover, Hindenburg and
round-the-world flights, fine-v.f. lot ................................................................................................................ 700.00

1124 P Officials. 1873 Issues complete, also 1c-50c Postage Dues (7), 10c Special Delivery (1), 1c local
(1), 1875 5c,10c and 25c Newspaper stamps, plus 1c-$60 (25), all plate proofs on card, also a few
miscellaneous items, incl. three American Bank Note Company essays, mostly fine-v.f. .....(O1-93P) 500.00

UNITED STATES - Covers and Postal History 
1125 ` 1850-1893 group of 15 covers or FLs, plus one coverfront, variety of usages, one stampless, others

with 1851 through Columbians, including Confederate States, 3c Interior on cover from New York to
Barcelona, others to Madrid, Italy, France, mixed condition, useful group .............................................. 250.00

1126 ` 1933-1988 Politics on covers, selection of 55 different cacheted covers, including Inauguration
covers (FDR, Truman, Eisenhower, JFK, Johnson, Nixon, Ford, Reagan and George W. Bush), also
events, etc., fine-v.f. ........................................................................................................................................ 150.00

ARGENTINA 
1127 w 1873-1991 collection in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles and sets, better items

include 1891 5p ultramarine (Scott’s 87), 1892-95 Rivadavia-San Martin definitives, 1899 Allegory
to 20p, 1916 San Martin to 20p (215-30), 1930 Revolution set (374-392), 1944 National Anthem
souvenir sheets, Eva Peron sets, Air Post complete, with green & blue Zeppelin overprints (C20-
37), Officials from 1901 and later, Official Department Stamps, generally fine-v.f.  A substantial
collection of Argentina ..................................................................................................................................... 2,500.00

AUSTRIA 
1128 ww 1920-60 balance of the collection on Lindner album pages, with Landscapes (large and small

format), semi-postals, with WIPA regular and granite paper varieties, Rotary, Catholic Congress,
FIS (first and second), Famous Men and Leaders, also Air Post 1925-1935 sets complete, plus
Birds (with imperf. 20sh and paper varieties), Costumes (1934 and 1951 issues, the latter with
paper varieties); also miscellaneous items, n.h., fine-v.f. .......................................................................... 1,000.00

BAHAMAS 
1129 ww 1938-88 Animals on Stamps, collection of complete sets on pages, with George VI, Landfall of

Columbus, and QEII sets, with souvenir sheets, n.h., a beautiful collection ........................................... 150.00

BALTIC COUNTRIES 
1130 ws 1918-2009 collection, mostly complete in two Scott’s specialty albums, used or unused; Latvia

includes all  the better definit ive issues, semi-postals, Air Post Semi-Postals perforated and
imperforate sets (CB1-24), Russian Occupation, modern issues with many souvenir sheets and
booklets; Lithuania with all Type-sets, color changes (92-92D), surcharges, 1923 rare watermark
(207 l.h.), Semi-Postals unused (B52-54 imperf.), Air Post including center inverted (C39c), South
Lithuania (L1-8 used), German Occupation (Raseiniai), occasional varieties, DP Camps souvenir
sheets; also Central Lithuania, Memel, apparently complete, plus Estonia, many reference items
included (not counted), plus modern issues ................................................................................................. 5,000.00

BOLIVIA 
1131 w 1867-1991 collection in Scott’s Specialty album, fairly complete, hundreds of singles and sets, also

souvenir sheets, Air Post (C18,19-23,24-26), generally fine-v.f. .............................................................. 1,500.00

BRAZIL 
1132 w 1876-1991 collection in Scott’s Specialty albums, fairly complete, good representation of Dom

Pedros, Sugarloaf, Southern Cross, definitives, also souvenir sheets, complete Air Post (C6A, etc.),
Postage Dues, Officials, Newspaper stamps, etc., fine-v.f. ....................................................................... 1,500.00
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BRITISH COMMONWEALTH 
1133 w 1882-1930 Aitutaki-Virgin Islands, balance of consignment on pages, including Antigua (with

Victoria to 1sh), Bahamas (including Victoria to £1), Barbados (with Victoria to 5sh, Jubilee and
George V sets), Barbuda, Batum, Bechuanaland (with George V sets to 1sh), Bermuda, British
Central Africa (with 1890 to 5r), British Guiana, British Honduras, British Solomon Islands (with
1907 and 1908 War Canoe sets), Brunei, Cayman Islands (with KEVII and GV sets), Ceylon, Cook
Islands, Cyprus (with KEVII and GV sets to 45pi and 50th Year as a Colony), Dominica (with many
better early items), Falkland Islands, Fiji, Gilbert and Ellice Islands, Gold Coast (with Victoria to
10sh), Grenada, India and States, Kenya and Uganda, Lagos, Natal, North Borneo, Orange River
Colony, Papua, Penrhyn Island, St. Helena, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Somaliland, South
Australia, Southern Nigeria, Sudan, Swaziland, Tasmania, Transvaal, Trinidad (with 1885 Postage
Dues), Turks and Caicos, Uganda, etc., mostly l.h. or n.h., few small faults noted but generally fine-
v.f., a clean and useful collection with nice resale potential, Scott’s catalogue value in excess of
$28,000, without any “Classics” to distort the valuations ........................................................................... 4,500.00

1134 w/ww 1935-2006 large stock book with hundreds of singles, sets and souvenir sheets, neatly arranged on
pages, with Anguil la, Australia, Bahamas, Bahawalpur, Ghana, Malawi, Nigeria, New Zealand,
Singapore, South Africa, etc., hinged or n.h. (few used), fine-v.f., SG cat. £4,500+ ............................. 1,500.00

1135 w 1937-1956 King George VI green album (1956 edition), well filled with hundreds of unused singles
and sets (some missing high values), slight duplication, or additional items, with good India and
Convention States (occasional Feudatory), comprehensive Malayan States, Ascension (with 4d
“Mountaineer” flaw, SG 42da, £950), Brunei, Burma, Kuwait, Falkland Islands, etc., mostly l.h.
(some n.h. in mounts), fine-v.f.  A clean and comprehensive collection of this popular area, SG cat.
£48,738 ............................................................................................................................................................... 10,000.00

1136 w/ww 1935-1969 Aden-Zambia, stock of hundreds of complete sets (mostly definitives), Queen Elizabeth
II reign, some older i tems (1935 Silver Jubilee almost complete, few stained, also Austral ia
Kookaburra souvenir sheet, etc.), small quantities, usually 2-3 sets each, many better items, few
l.h. noted, majority n.h., fine-v.f., SG cat. £17,000 ...................................................................................... 6,000.00

CANADA 
1137 w(w) 1859-1927 unused collection on Scott ’s pages, with 1859 2c, 5c and 12½c, 1868-76 Victoria

complete except for 1c yellow (with both 15c values), Montreal and Ottawa Printings complete to
10c and 50c, Maple Leafs to 10c, Numerals to 20c, KEVII to 50c, Quebec Tercentenary, George V
to $1, Coils, etc., with Postage Dues, Registration Stamps, Special Delivery and War Tax, mixed
condition with hinged and unused (especially among early stamps), still fine and powerful collection
with high catalogue value ................................................................................................................................ 2,500.00

CAPE OF GOOD HOPE 
1138 ws 1853-1864 Triangles, selection of 32 used and unused, some duplication, mixed condition, ranging

from poor margins and defective to sound and v.f. (few) copies, high catalogue value ..............(1/15) 500.00

CAYMAN ISLANDS 
1139 ww 1935-88 issues, collection on pages, complete sets featuring Animals on Stamps, with definitives

(1935 George V, both George VI sets, QEII), with Birds, Fish, etc., n.h., mostly v.f.,  Scott ’s
catalogue value $1,200+ ................................................................................................................................. 300.00

CHILE 
1140 w 1878-1991 collection in Scott ’s Specialty album, commemoratives and regular issues mostly

complete, also Air Post, Postage Dues (Scott’s J19-58), Officials, Postals Tax, generally fine-v.f. ... 1,000.00

CHINA 
1141 ww 1957-85 balance of collection (Animals on Stamps issues), Republic of China and PRC, with

souvenir sheets, highlights include Republic of China Birds, Paintings, Dogs, PRC with Sacred
Crane (2 sets), 1963 Pandas and Monkeys, 1973 Pandas, etc., n.h., fine-v.f., cat. $1,650 .................. 500.00

CHINA - PRC 
1142 ww 1949-2006 collection in five Lighthouse hingeless albums, apparently complete (issued stamps

only), few early issues include reprints, also couple of varieties (Scott’s 40a,43a), perforated and
imperforate sets (including Mei Lan Feng), souvenir sheets, Cultural Revolution, Air Post, Military
Stamps (Army and Air Force only), Postage Dues, etc., all carefully collected, n.h., generally v.f.  A
beautiful collection, exceptional quality ........................................................................................................ 75,000.00

1143 ww 1997 Hong Kong Return $50 gold souvenir sheet in special folder (6), also three other folders, plus
some Republic of China sets and souvenir sheets ...........................................................................(2775) 200.00
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COLOMBIA 
1144 w 1859-1991 comprehensive collection of mostly unused singles and sets in a Scott ’s Specialty

album, 19th Century well represented with many higher values, then regular issues and
commemoratives, sets to 10p (including 1935 Barranquilla Games, Scott’s 421-436, mostly n.h.),
also Air Post (from 1923), back of the book, with Registration stamps, extensive Colombian States,
some better items, occasional mixed condit ion among the earl ier issues, others f ine-v.f., high
catalogue value.  A wonderful collection of Colombia and Colombian States ......................................... 5,000.00

COSTA RICA 
1145 w 1863-1991 collection, mostly complete on Scott’s Specialty album pages, hundreds of singles and

sets, regular issues, commemoratives and Air Post, also Postage Dues and Officials, generally fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 750.00

CRETE 
1146 ws 1899 Russian Administration, group of 31 stamps (11 different), used or unused, mixed condition,

some small faults noted, cat. $500 .....................................................................................................(35/46) 150.00

CUBA 
1147 ww 1947-95 collection of complete sets (Animals on Stamps), hundreds of stamps and souvenir sheets,

with Airpost, etc., includes Birds, Butterflies, Fish, etc., n.h., fine-v.f., colorful group .......................... 250.00

CYPRUS 
1148 ww 1960-1993 collection apparently complete in two albums, with souvenir sheets, sets, etc., also 50+

special advertising booklets, fine-v.f., Mi. €1,800+ (booklets not counted) ............................................. 500.00

DOMINICAN REPUBLIC 
1149 w 1865-1990 collection in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles, with No.1-4 (unused

with small faults, 1,3 and 4 signed Peter Holcombe), good representation of vertical Arms, wove
and pelure paper, New Currency surcharges, sets and souvenir sheets, Air Post, Special Delivery,
Postal Tax stamps, etc.  A comprehensive collection of Dominican Republic, generally fine-v.f. ....... 2,500.00

EASTERN EUROPE 
1150 wwa 1991-2007 Belarus, Lithuania and Ukraine, collection in five albums, issues apparently complete,

with hundreds of stamps, souvenir sheets, special issues in mini-sheets, booklets, etc., occasional
duplication, n.h., v.f., high new issue cost ................................................................................................... 1,000.00

ECUADOR 
1151 w 1865-1991 collection mostly complete, in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles, sets

and souvenir sheets, classics, including 1-8, Air Post complete (C1-6,C8-25,etc.), also Officials,
Postal Tax, etc., generally fine-v.f. ................................................................................................................ 1,500.00

1152 w` Air Post. 1949 Roosevelt, selection of perf. and imperf. stamps, different overprints, varieties, also
two covers, fine-v.f. lot .................................................................................................................................... 200.00

EGYPT 
1153 w 1866-1927 collection on Scott’s album pages, Regular Issues complete except for Port Fouad

overprints, with Air Post, Postage Dues (missing two values), and Officials, virtually all unused (one
early stamp used), few faults possible among early issues, mostly fine-v.f., cat. $6,000 ...................... 1,200.00

1154 ws Revenue Stamps. 1890-1900 Interpostal Seals (Poste Khedive, Poste Vice Reali, Poste
Egyptiennes), Alessandria to Zelja, duplicated selection of 250+ used or unused, good variety,
including overseas, some varieties, few undoubtedly better items, mixed condition, some faults
noted, many scarce items included, fine lot ................................................................................................. 500.00

EUROPA 
1155 wwa 1956-2000 collection complete in two Yvert & Tellier albums, with complete sets, souvenir sheets,

miniature sheetlets, booklets, etc., n.h., v.f., substantial acquisition cost ............................................... 1,000.00

FALKLAND ISLANDS 
1156 ww 1952-91 collection of various issues (all Animals on Stamps topical), with George VI and better QEII

complete sets, souvenir sheets, also Falkland Islands Dependencies including overprints, n.h., fine-
v.f., cat. $775 ..................................................................................................................................................... 250.00
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FINLAND 
1157 ws 1856-1901 dealer’s counter book, with First Issue, Rouletted, used and unused Imperial Arms

including 1891 to 7r, 1901 to 10r, various types, shades, mixed condit ion with faults noted,
generally fine, high catalogue value .............................................................................................................. 750.00

FRENCH COLONIES 
1158 w/ww 1852-2000 collection in three large volumes, mostly unused singles and sets, souvenir sheets, Air

Post and Postage dues.  Included are virtually complete selections of Reunion, St. Pierre &
Miquelon (without France Libre overprints), French Andorra, Oceania & Polynesia, Antarctic
Territories, expensive New Caledonia and Wallis & Futuna (including France Libre), mixed condition
among 19th Century, occasional used or without gum, many signed Calves, Brun, etc., semi-modern
usually n.h., fine-v.f., clean and attractive collection of “DOM-TOM” (French Overseas Departments
and Territories), high catalogue value ........................................................................................................... 10,000.00

FRENCH SOUTHERN ANTARCTIC TERRITORIES (TAAF) 
1159 wwa 1948-2000 collection complete in Lighthouse hingeless album, with regular issues and airpost, few

sheets, n.h., mostly v.f., YT cat. €6,600 ........................................................................................................ 2,000.00

1160 ww 1956-2000 collection on pages, with al l  better i tems included (al l  Animals on Stamps), with
Albatross, Air Post, souvenir sheets, etc., n.h., v.f. .................................................................................... 1,000.00

GEORGIA 
1161 ` 1920-27 selection of 15 covers and cards (two unaddressed), various origins and destinations,

including France, Germany and Russia, also local usages, some provisional registry markings, two
used in Soviet Georgia, different combination frankings, some faults, useful lot ................................... 1,500.00

GERMAN STATES 
1162 ws 1851-1919 collection in PALO hingeless album, sparsely filled with mostly used imperf. and perf.

singles from Baden, Bavaria, Prussia, Saxony, Thurn & Taxis and Wurttemberg, few better items,
mixed condition, faults noted, good basis for expansion, please inspect ................................................ 500.00

GERMANY 
1163 ws 1920s-1970 balance of a consignment in carton, with a duplicated collection of Berlin on pages into

1970s (incl. red and black overprints, some signed), stock book with West Germany, excellent Third
Reich with many better singles and sets (high catalogue value), also DDR in multiples, plus few
booklets, mostly unused, much never hinged, also hundreds of commercial covers ............................. 1,000.00

1164 ww 1948-1990 Berlin, collection complete in two Lindner albums, n.h. and post office fresh, black and

red overprints signed Schlegel, others absolutely pristine, v.f., cat. €6,500 ..........................(Mi.1-879) 1,000.00

1165 s Officials. 1920-1942 collection in Lighthouse album, also in stock book, hundreds of mostly used
singles, much duplication, many better items signed “Infla-Berlin”, also some varieties, used on
pieces, etc., generally fine-v.f., high catalogue value ................................................................................. 2,500.00

1166 ws` Soviet Zone. 1945-1946 balance of a large collection in carton, on album pages and in stock books,
with considerable duplication, used and unused stamps and souvenir sheets, local issues, covers
and much more, many better items, some signed, mixed condition, generally fine or better, huge
catalogue value ................................................................................................................................................. 6,000.00

AMG (Allied Military Government) 
1167 ws` 1945-1946 (Italy, Austria and Germany), various printings, specialized collection on Bush album

pages, hundreds of used and unused stamps, part sheets, plate blocks, covers, errors and
varieties, plate inscriptions, plus more, mostly fine or better .................................................................... 1,500.00

1168 ` Postal Stationery. 1945-1946 (Italy, Austria and Germany), collection of postal cards and entire
envelopes, also covers, mixed frankings, various rates, destinations and more, fine-v.f., seldom
offered ................................................................................................................................................................ 750.00

GERMAN COLONIES 
1169 w 1898-1919 collection on Lighthouse album pages, with German Offices Abroad (China, Morocco,

Turkish Empire), Colonies with Cameroun-Togo, many better items and sets to 5M, clean, fine-v.f.
collection ............................................................................................................................................................ 2,000.00

1170 s 1898-1919 collection on Lighthouse album pages, with German Offices Abroad (China, Morocco,
Turkish Empire), Colonies with Cameroun-Togo, many better items and sets to 5M, some cancelled
on pieces, many signed, occasional minor flaws, mostly fine or better.  A nice collection of used
German Colonies, high catalogue value ....................................................................................................... 2,500.00
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GERMANY -  WORLD WAR II Occupation Issues 
1171 w/wws 1943-44 Albania-Zara, small collection, mostly Ital ian stamps overprinted, with Zante, Zara,

Montenegro, Laibach and Kotor (Mi.1-8, used),  few hinged, others n.h., some signed Raybaudi,

Diena, Sorani, fine-v.f., Mi. €10,000+ ............................................................................................................ 2,000.00

GREAT BRITAIN 
1172 w 1883-1924 collection on Scott’s album pages, with 1883-84 Victoria to 1sh, 1887 and 1900 Victoria

to 1sh, 1902 KEVII to 10sh, with additional 1904-10 ½p, 4p and 7p, George V 1912-18 to 1sh, and
1924 George V to 1sh, with both Brit ish Empire Exhibit ions sets, mostly l .h., few unused or
disturbed gum, some faults noted, generally fine, cat. $8,598 ................................................................... 1,500.00

1173 w/wwa 1883-1960 stock book with many complete sets, George VI-QEII, also some older, with extensive
Postage Dues, some Graphites, inverted and sideways watermark varieties, commemoratives with
some phosphor issues, etc., moderate quantities (usually up to 10 each), many blocks of four and
larger, fine-v.f., SG cat. £10,875 ..................................................................................................................... 4,000.00

Morocco Agencies 
1174 w 1898-1924 collection on Scott’s album pages, mostly complete sets, with Victoria to 2pe, KEVII and

George V with surcharges on 10sh, h.r. or l.h., fine-v.f., cat. $1,450........................................................ 300.00

GREENLAND 
1175 ww 1938-1987 collection on pages, includes 1938 and 1945 sets, all topicals (Animals on stamps), n.h.,

v.f., cat. $850 ..................................................................................................................................................... 300.00

GUATEMALA 
1176 w 1871-1990 collection mostly complete in Scott’s Specialty album, hundreds of singles and sets,

regular issues, commemoratives and Air Post, souvenir sheets, Postal Tax and Officials, generally
fine-v.f. ............................................................................................................................................................... 750.00

HAITI 
1177 w 1881-1981 collection mostly complete in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles, sets

and souvenir sheets, Air Post complete, Officials, Postal Tax, etc., many better items included,
generally fine-v.f. .............................................................................................................................................. 1,500.00

HONDURAS 
1178 w 1881-1991 collection in Scott’s Specialty album, mostly complete, with hundreds of singles, sets

and souvenir sheets, also Air Post (from 1929 to date), Air Post Officials, Officials, etc., many
better stamps, usually signed, fine-v.f. ......................................................................................................... 1,500.00

ISRAEL 
1179 wwa 1948-2008 Tabs complete, collection in 11 White Ace albums, with 7-9 (with Friedl certificate) and

J1-5, extra items include 10-14 (colored tabs), 15 and 27 (tabs in opposite directions), with souvenir
sheets, tete-beche gutter pairs, multiple stamp sheets, self-adhesive items, vending machine labels,
extensive postal stationery, with complete card booklets, International Reply Coupons, also generic
pre-printed sheets, later stamp booklets, etc., n.h., mostly v.f.   An excellent opportunity to obtain a
comprehensive collection of Israel Tabs ....................................................................................................... 5,000.00

1180 ws 1948-1986 Errors and varieties, collection of hundreds, used or unused, with perforation varieties,
inverted and displaced watermarks, imperf. singles (Doar Ivri), overprints omitted (Postage Dues),
plus much more ................................................................................................................................................ 2,500.00

ITALIAN STATES 
1181 Lombardy-Venetia. 1851 Gazetta Ufficiale di Milano, nine complete newspapers, each with blue (3

cent. type I) Mercury franking, each with margins all around, some usual ageing, sti l l f ine-v.f.,

scarce group, cat. €10,800 ................................................................................................................(Sass.1) 2,000.00

ITALY 
1182 ws 1862-1938 selection in stock book, with many better items, including 1862 Issue 40c red (2), 80c

orange (2), 1877 Surcharges complete, 1879 10c, 20c and 25c, all mint, 1889 5c green, 1901
Emanuel complete, Manzoni, mint (with additional 5L), Risorgimento, Virgil, Aligheri, Football (with
air post), Children, Air Post with Balbo Triptychs (2), Express, Postage Dues with 30c buff and
magenta, Parcel Post including first set, etc., mostly hinged, some used, few duplicates, occasional
flaws, several signed and a few certif icates, mostly f ine-v.f. lot, great break-up potential, cat.
$19,000 ............................................................................................................................................................... 3,000.00
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1183 ww 1934-37 selection of three commemoratives and four Air Post sets, with Soccer, Child Welfare, etc.,
n.h., fine-v.f., cat. $1,740 .....................................................................................................(324/86,C28/99) 300.00

ITALIAN AREA
1184 w/ww` 1940-45 balance of consignment, stamps and 45 covers & cards, mostly WWII overprints, Fiume,

Albania, Montenegro, Laibach, Zara, few Italian Colonies, German Occupation, fl ights, postage
dues, stationery, etc., mixed condition, few questionable items, interesting lot ..................................... 2,500.00

JAMAICA 
1185 w 1871-1923 small collection on pages, nearly complete for Victoria (from 1871 onwards) and George

V, without KEVII, with Semi-Postals, War Tax and Officials (missing first ½p), h.r., some disturbed
gum and minor flaws affecting Victoria sets, otherwise fine-v.f., cat. $2,600+ ....................................... 500.00

JAPAN 
1186 s 1876-1930 small stock book with 150+ used stamps, regular issues and commemoratives, mixed

condition ............................................................................................................................................................ 150.00

1187 ww 1919-1989 collection on pages (generally Animals on Stamps), with regular issues (Pagoda
souvenir sheet of 15, etc.) and commemoratives, including Moon & Geese single and sheet of five,
Tiger souvenir sheet, Air Post including Pheasant, also other souvenir sheets, booklets, etc., mostly
n.h. (few early sets l.h.), fine-v.f., cat. $2,250+ ........................................................................................... 1,000.00

NORTH KOREA 
1188 w/ww 1946-1956 collection of 94 different unused stamps, with or without gum as issued, perf. or imperf.,

including Scott ’s unlisted 1w red “Peasants” (Mi.9), also four stamps with validation chops
(mentioned but unpriced), fine-v.f., scarce, cat. $22,377++ ..........................................................(1/100) 6,500.00

1189 s 1946-1956 collection of 93 different used stamps, perf. or imperf., also four stamps with validation
chops (mentioned but unpriced), fine-v.f., cat. $17,734+ ...............................................................(1/100) 4,500.00

1190 ww 1956-1967 collection of 129 different imperforate, singles and pairs, mostly without gum as issued,
variety of topicals (Sports, Fish, Animals, Flowers, Birds, Ships), v.f., scarce group, cat. $8,500 .......
.......................................................................................................................................................(101/771var) 2,000.00

1191 wwa 1959-2004 comprehensive collection of 1,600+ stamps in two albums (all  topicals, containing
Animals on Stamps), including Birds, Butterflies, Dogs, Fish, etc., often with both perf. and imperf.,
with se-tenants, souvenir sheets and booklets, n.h., fine-v.f. and beautiful topical collection ............. 1,500.00

LABUAN 
1192 w 1894-1904 overprints and surcharges, various complete sets (lacking only the “a” and “b” numbers),

fine-v.f., cat. $1,845 ............................................................................................................................(49/118) 500.00

LEEWARD ISLANDS 
1193 w 1890-1927 Victoria-George V, issues mostly complete (81 different) with Jubilee overprints (5sh

creased), and others, mostly fine-v.f., cat. $1,800 .............................................................................(1/81) 500.00

LITHUANIA 
1194 ` 1920-40 picture postcards, 80+ used and unused in a small box, also some photographs, etc. ......... 500.00

MALTA 
1195 w 1864-1927 small collection on Scott’s album pages, with Victoria to 5sh, KEVII to 1sh, George V to

5sh, 1922 to £1, Postage and 1926-27 sets complete, with Air Post and Postage Dues, mostly h.r.,
fine-v.f., cat. $1,850+ ....................................................................................................................................... 350.00

MEXICO 
1196 s` 1856-67 Hidalgo, specialized accumulation of 400+ mostly used, variety of types and cancellations,

included are 8 FLs (one bisect), varieties, few multiples, several with MEPSI certificates, mixed
condition, generally fine or better ........................................................................................................(1/25) 1,000.00

1197 s 1864-1866 Eagle Issue, types and cancellations, collection of 400 items, including nine covers,
mostly singles, better types and postmarks identified, many purchased individually from $2-$80
each, occasional unused, few faults possible, fine-v.f. ...................................................................(19-25) 1,000.00

1198 ws 1868-1915 balance of a specialized holding in two volumes, hundreds of used and unused, many
varieties, postmarks, types, few covers, also OAXACA provisional issue, group of 26 sheets of 42
(six different printings, three 5c printings include perforation varieties), mixed condition, interesting
lot ........................................................................................................................................................................ 1,000.00
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1199 w 1881-1993 comprehensive collection of mostly unused singles and sets in Scott’s Specialty album,
values to 5p (Scott’s 290), numerous overprints, many signed, better watermark varieties (727A,
used), Air Post (University set complete), Sarabia, Air Post Officials (CO1-30, CO10 with Rendon
certificate, others signed Sanabria, etc.), also back-of-the book, with Porte de Mar, Officials, few
locals, etc., many signed, occasional MEPSI certificates, fine or better, high catalogue value ........... 7,500.00

MIDDLE EAST 
1200 ww 1920s-80s collection of complete sets and souvenir sheets (all topicals, containing Animals on

Stamps), with Abu Dhabi (including Scott’s 15-25), Dubai, Egypt, Iran, Iraq, Oman, Qatar, Saudi
Arabia, Syria and Yemen, n.h., with Birds, Butterflies, Cats, Insects, etc., fine-v.f. .............................. 850.00

MONGOLIA 
1201 w/ww 1932-1988 collection of complete sets and souvenir sheets, highlights include 1932 1m-10t, all

topicals (Animals on stamps, with Fish, Birds, Dogs, Insects, etc.), first set l.h., balance n.h., fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 300.00

1202 ws` 1960s-80s large collection in 15 volumes, hundreds of used and unused singles, sets and souvenir
sheets, also hundreds of cacheted FDCs, dozens of sets and souvenir sheets overprinted
“Obrazetz” on back, some also overprinted “Specimen”, several presentation folders from the
Hungarian State Printing company, with imperforate sets and souvenir sheets, fine-v.f. ..................... 2,500.00

NEWFOUNDLAND 
1203 w/ww 1865-1970 collection on pages (all topicals, containing Animals on Stamps), with a selection of 14

stamps pre-1900 (Codfish and Seal in various colors), complete sets including Cabot, Caribou,
1923 1c-24c, 1932-37, etc., also Airpost with and without watermark, then a selection of mostly
modern Canada, mixed with hinged and n.h., fine-v.f., cat. $4,700+ ........................................................ 1,000.00

1204 w 1887-1929 balance of collection on pages, with few single items but mostly complete sets including
Cabot, Tercentenary (both sets), Royal Family, Caribou and 1923 and 1928 Pictorials, also 1919 $1
Air Post Surcharge, plus New Brunswick with 1860 sets and imperf. Connell proof, Nova Scotia
1860 set to 12sh6p, and Prince Edward Island, l.h. or h.r., few minor flaws possible, fine-v.f., cat.
$4,500+ ............................................................................................................................................................... 600.00

NEW ZEALAND 
1205 w 1882-1922 small balance of collection on pages, with 1882 Victoria to 1sh, 1898 complete to 5sh,

KEVII to 1sh (missing two low values) and George V to 1sh, h.r., few small faults noted, otherwise
fine-v.f., cat. $2,500+ ........................................................................................................................................ 350.00

NICARAGUA 
1206 w 1862-1991 collection in Scott ’s Specialty albums, hundreds of singles and sets, many better

overprints and surcharges, souvenir sheets, Air Post (almost complete, only a few missing),
Officials, Postal Tax stamps, extensive Province of Zelaya (Bluefields) issues, mostly fine-v.f.  A
substantial collection of Nicaragua ................................................................................................................ 2,000.00

PANAMA 
1207 w 1878-1990 collection in Scott’s Specialty album, hundreds of singles and sets, souvenir sheets,

overprints and surcharges, Air Post, Registration stamps, Acknowledgement of Receipt stamps,
plus others, generally fine-v.f. ........................................................................................................................ 1,500.00

PAPUA NEW GUINEA 
1208 w 1901-1992 balance of collection of mostly unused (few used) sets in stock book, with Small “Papua”

overprint, commemorative and definitives to £1 (including 1932 set) air post, postage dues and
officials, plus New Guinea with First set to £1, redrawn “Bird of Paradise”, Air Post with First Issue
and re-drawn Bird of Paradise (the latter used), Officials, etc., few minor faults affecting low values,
mostly fine-v.f., SG cat. £3,150 ....................................................................................................................... 1,000.00

PARAGUAY 
1209 w 1879-1990 collection on Scott’s Specialty album pages (later issues in glassine envelopes and on

cards), many complete sets, Air Post, Officials, etc., mostly fine-v.f. ...................................................... 500.00

PERU 
1210 w 1871-1991 collection in Scott’s Specialty album, hundreds of stamps, many complete sets and

better i tems (1899 10s blue green, Scott ’s No.159), 1907 1s and 2s (175,176), other
commemoratives and regular issues, souvenir sheets, Air Post (complete, with C1-64, etc.),
Postage Dues (J34-35, $1,700), Officials and Parcel Post, few faults or toned noted, mostly fine-v.f. 2,000.00
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POLAND 
1211 ws 1918-1964 extensive collection of used and unused singles and sets on pages, fairly complete

(without Krakow Issue), with Port Gdansk, Levant (reprints), Government in Exile, many souvenir
sheets pre and post WWII (including FDR used, 1954 imperf. 5zl blue unused), sets, occasional
local overprints, sheetlets, few reference items, etc., fine-v.f. .................................................................. 1,500.00

1212 ws Local Issues. 1914-18 selection of 81 (mostly different), virtually complete according to Michel,
used or unused, with Luboml, Przedborz, Sosnowice, Warsaw, Zarki, Zawiercie, etc., mixed

condition with a few minor faults noted, generally fine-v.f., Mi. cat. €2,700............................................. 300.00

PORTUGUESE COLONIES - MACAO 
1213 ww 1930s-70s balance of a dealer’s stock, mostly complete sets with 1953 Flowers (12 sets), Sports

Issue, 1966 Designs, Air Post, etc., n.h., few multiples, fine-v.f., cat. $1,850 ......................................... 750.00

POSTCARDS 
1214 ` 1900 The Great Atlantic & Pacif ic Tea Co., selection of 16 different unused trade cards with

facsimiles of European stamps, fine-v.f., scarce group .............................................................................. 150.00

PUERTO RICO 
1215 w 1898 handstamps, selection of 24 varieties, inverted, missing, shifted, etc., incl. War Tax issues,

mostly fine ......................................................................................................................................................... 200.00

RUSSIA 
1216 w/ww 1875-1957 collection in two well-filled KABE albums, regular issues and commemoratives, Air Post,

Semi-Postals and back of the book items included, missing only a few rarities for completion.  For
the most part, exceptional quality, with many better singles and sets never hinged (including better
definitives and sets to 1935), souvenir sheets (Stalin, Lenin Mausoleum perf. and imperf.), generally
fine-v.f., occasional small varieties included.  An unusual opportunity to obtain a quality collection
of Russia ............................................................................................................................................................ 15,000.00

1217 w 1924-1957 Presentation booklets, four different, with issues for 1924 (11 pages, 85 stamps and 2
postal cards), 1925 (14 pages, 61 stamps), 1928 (20 pages, 81 stamps) and 1957 (25 pages, 232
stamps), adhesives usually stuck down, some cover wear, otherwise fine-v.f. ...................................... 500.00

1218 w/wwa 1924-90 balance of a consignment, mostly complete sets and souvenir sheets in two stock books,
some better pre-WWII items (Definitives, Spartacist Games, Air Post sets), later items with blocks
of four (some larger), sheetlets, etc., many n.h., fine-v.f.. .......................................................................... 2,500.00

1219 wwa 1940-1960 collection of blocks of four (only a couple in str ips of four), regular issues and
commemoratives, all complete sets, some perf. and imperf. (if issued as such), with Sports, Famous
Men, Propaganda issues, Air Post, also souvenir sheets (Scott’s 1786a-87a, 1943a, 2002a, ten of
each), all n.h., fine-v.f., cat. $8,000+ ...........................................................................................(811/2390) 2,500.00

1220 wwa 1958-2007 collection complete in 9 albums (mostly KABE), thousands of stamps, souvenir sheets,
miniature sheetlets, some modern booklets and special sheets (high new issue cost), some unlisted
items, minor varieties, n.h., fine-v.f.  An opportunity to acquire a complete collection of 50 years of
Soviet Union and Russia ................................................................................................................................. 1,000.00

1221 wwa 1977-1995 collection of hundreds of miniature sheetlets, with Olympic Games, Tereshkova, New
Year, 1987 Polar Bears, 1988 Calgary Olympics, etc., n.h., v.f. ............................................................... 1,000.00

1222 ws Revenue Stamps. 1875-1983 large stock of many hundreds of used and unused, with excellent
variety of issues, perf. and imperf. varieties, tete-beche pairs and larger multiples, Consular Stamps
to 50r (short perf. at top), Currency Reform overprints RSFSR and Soviet Union, Civil War Issues
from Armenia, Georgia, Ukraine, Batum (including “British Occupation”), Transcaucasian Federated
Republic, Azerbaijan, Bukhara, etc.  Issues include Chancellery Fees, Passport Revenues, Red
Cross, Entertainment Tax, Postal Savings Insurance, Excise Tax on Vodka (imperf. 1k-25r),
Tobacco Excise, various Court Tax stamps, local city tax issues from St. Petersburg, Smolensk,
Kronstadt, Saratov (meat inspection at the city slaughter house), Moscow, Nizhny-Novgorod,
Voronezh, Vyatka, also Postal Tax stamps (unused multiples), seals, some on folded letters and
covers (Red Cross) and much more.  A comprehensive and interesting group, mixed condition and
duplication noted .............................................................................................................................................. 2,500.00
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RUSSIA - ZEMSTVO 
1223 ` Postal Stationery. 1885-1900 selection of 45 entire stationery envelopes, one used (5k Tula, with

Imperial 7k franking), others unused from Schatsk, Bogorodsk, Toropetsk, Ustsysolsk, Fatezh,
Totma, and others, apparently all different (sizes, colors, embossing, etc.), mixed condition, some
wear, generally fine .......................................................................................................................................... 1,000.00

SALVADOR 
1224 w 1867-1985 collection in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles, sets, souvenir sheets,

Air Post, Postage Dues and Officials, overall fair ly complete and seldom offered collection of
Salvador, generally fine-v.f. ............................................................................................................................ 1,500.00

SEYCHELLES 
1225 w 1890-1928 collection on pages, mostly complete (missing only a few values), with Victoria,

Surcharges, KEVII and George V, l.h. or h.r., some light toning, otherwise fine-v.f., cat. $1,700 ........ 350.00

1226 ww 1952-88 collection on pages, all complete sets, including 1952 George VI, QEII sets, Birds, etc.,
with se-tenant strips and souvenir sheets, also Zil Elwannyen Sesel, n.h., v.f., cat. $780 .................... 250.00

SOUTH AMERICA 
1227 ws` 1858-1973 collection in 10+ volumes, used and unused singles and sets, blocks, souvenir sheets,

covers (including a collection of New Zealand covers), with better Colombia and Colombian States,
Chile, Peru, Argentina, etc., mixed condition, interesting lot, high catalogue value .............................. 1,000.00

TANNU TUVA 
1228 ww 1927-39 Commemorative sets complete (no surcharges), with Modified Designs and Airpost, all

n.h., fine-v.f., cat. $1,262 ................................................................................................................................. 750.00

TONGA 
1229 w 1886-1934 collection on pages, with 1886 to 1sh, 1894 Surcharges, 1895 set of four and 1897-34 to

5sh, also Officials (two sets of five), mostly h.r., fine-v.f., cat. $1,250 ..................................................... 250.00

TRUCIAL STATES 
1230 wwa 1960-80s collection of hundreds of different complete sets and souvenir sheets in three albums (all

topicals, containing Animals on Stamps), with Ajman, Fujerah, Manama, Sharjah and Umm Al
Quwain, some imperfs, nice variety including Birds, Cats, Dogs, Butterflies, Horses, Fish, etc., n.h.,
fine-v.f., high catalogue value ........................................................................................................................ 1,000.00

URUGUAY 
1231 w 1866-1991 collection in Scott’s Specialty album, hundreds of stamps, mostly complete sets, with

commemoratives and regular issues, also souvenir sheets, Air Post (complete, with C1-105, etc.),
Postage Dues, Officials and Parcel Post, generally fine-v.f. ..................................................................... 1,500.00

VENEZUELA 
1232 w 1861-1991 collection in Scott’s Specialty album, many hundreds of singles, sets and souvenir

sheets, 20th Century fairly complete, with many better items (1900 overprints 5c and 25c, 1951-53
Arms complete), Air Post complete, also some locals, generally f ine-v.f.  A nice collection of
Venezuela .......................................................................................................................................................... 2,500.00

NORTH VIETNAM 
1233 ww 1961-97 collection of hundreds of different complete sets in two albums (all topicals, containing

Animals on Stamps), usually both perf. and  imperf. stamps and  souvenir sheets, n.h., with Birds,
Cats, Dinosaurs, Fish, Insects, etc., v.f. ....................................................................................................... 1,000.00

ZANZIBAR 
1234 w 1896-1927 collection of complete sets on pages, with 1896 Overprints, 1896 set to 5r, 1897

Surcharges, 1898 set to 8a, 1899-1901 set to 5r, 1904 set to 5r, 1908-9 to 5rand 1926-27 to 75c,
l.h. or h.r., fine-v.f., cat. $2,400 ...................................................................................................................... 400.00
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WORLDWIDE 
1235 ws` 1850-2000 single consignment in 26 cartons (banker’s boxes), extensive United States (hundreds of

dealer lot sheets, including Confederate States) and foreign balances, Great Britain, with high
catalogue value Queen Victoria, British Commonwealth (better Newfoundland sets and singles),
South Africa Homelands (dealer’s stock of n.h. sets and souvenir sheets), dozens of albums, stock
books (including Vatican City singles, high catalogue value), better Germany (we note n.h. singles

and blocks of Heuss set, Mi.177-196, €1,400, also other Federal Republic used quantities of better
items), United States hundreds of mint sheets, stock of thousands of used commemoratives and
regular issues, quantit ies of foreign sets and souvenir sheets (Indochina, Dominican Republic,
Indonesia, Monaco), Thailand Revenues, Picture postcards, Japanese stationery cards, interesting
old photographs, stock certificates, country collections, miscellaneous full sheets, additional covers,
cards, occasional better items, topicals, etc., mixed and messy, but should prove rewarding with
patience and care ............................................................................................................................................. 2,500.00

1236 ws` 1860-1980 balance of consignment, hundreds of better singles, sets and covers in a small box, with
United States (C10a complete booklet,C46 Hawaii sheet of 50), Germany with early Federal
Republic and Berlin sets (UPU, Heuss, Marienkirche and others), Portugal Europa 1979 and 1980
souvenir sheets (five of each, used), Liechtenstein high value (Face value 210 SFr), South-West
Africa Air Post varieties, Saudi Arabia sheets, Austria Birds (C54-60), Iceland Zeppelin set (C9-11),
some Zeppelin covers and cards, Greece, Rocket Mail from Netherlands, France semi-postals
(Famous Men) sets in blocks of four, occasional errors, varieties, classics (France, Turkey first
Issue), and more, mostly fine-v.f., interesting and useful group of items ................................................ 1,000.00

1237 ws 1880-1920 small balance of a consignment, with used French Colonies General Issues Scott’s 9,
15, plus unused 46-59, J15-22, also Saar 35-37, plus few additional items, mixed condition ............. 250.00

1238 ws 1920-50 balance of consignment in small box, with some better souvenir sheets from various
countries, including Switzerland (B105 used), France, with n.h. sets, blocks of four; Poland, some
local issues, unlisted  items, etc., mixed condition, interesting lot ........................................................... 500.00

WORLDWIDE TOPICALS 
1239 wwa 1970s-80s selection of proofs and errors from St. Vincent, with sheetlets of Royal Wedding

(inverted centers), U.S. Presidents, Beauty Pageant, etc., n.h., v.f. group ............................................. 500.00

Animals on Stamps 
1240 w/wwa 1900-88 collection in ten albums, including United States (high face value, with booklet panes,

Express Mail stamps, etc.), U.S. Possessions, also Ryukyu Islands and Micronesia, then complete
sets and souvenir sheets from Afghanistan, Austria, Bangladesh, Belgium (with Antarctic Exhibition
souvenir sheet), Bhutan (with holograms), Bulgaria, Czechoslovakia, Finland, Germany (1936
souvenir sheets and few better 3rd Reich singles), Berlin and DDR, Greenland (Scott’s 1-18),
Hungary (with Five Year Plan and few imperf. souvenir sheets including Anti-Malaria), Iceland,
Indonesia, Ireland, Israel (with UPU and Negev with tabs), Libya (including Italian Colony and
Fezzan), Liechtenstein, Monaco, Nepal (104-117), Netherlands and Colonies (including Surinam),
Norway, Phil ippines, Poland, Romania, San Marino, Spain and Colonies (with Ifni, Spanish
Morocco, Sahara, etc.), Sri Lanka, Sweden (with booklets), Switzerland, Thailand (with some better
sets), Turkey, Yugoslavia (including Trieste Zone B), with souvenir sheets and se-tenant multiples,
mostly n.h. (few earlier items hinged), with wide range of topics including Birds, Butterflies, Dogs,
Insects, etc., fine-v.f., with high catalogue value and substantial acquisition cost ................................ 2,500.00

1241 w/wwa 1900-88 Africa (Mostly Independent), balance of collection in six albums, virtually all complete sets,
with Belgian Congo, Benin,  Botswana, Burkina Faso, Burundi (with many better sets), Central
African Republic, Chad (including early sets), Congo, Dahomey, Ethiopia, Gabon, Ghana, Guinea,
Katanga, Kenya, Lesotho, Liberia, Madagascar, Malagasy, Malawi (with better souvenir sheet),
Mali, Niger, Nigeria, Ruanda-Urundi, Rwanda, Senegal, Sierra Leone, Somalia, Somali Coast,
Tanzania, Uganda, Zaire, Zambia and Zimbabwe, with souvenir sheets, se-tenant multiples, some
back of the book including Air Post, Postage Dues and Officials, topics include Birds, Butterflies,
Dinosaurs, Dogs, Fish, Insects, etc., mostly n.h. (few earlier sets hinged), fine-v.f., high catalogue
value and enormous acquisition cost ............................................................................................................ 2,500.00

1242 w/ww 1900-85 France and Colonies, collection of hundreds of different complete sets in two albums, with
Afars et Issas, Algeria, Andorra, Cameroon, Comoro Islands, French Congo, French Guiana, French
Morocco, French Polynesia, French West Africa, Ivory Coast, Mauritania, Middle Congo, New
Caledonia, St. Pierre and Miquelon, Togo, Ubangi, Upper Senegal and Wallis and Futuna, with
regular issues and airpost, topics include Birds, Fish, Shells, etc., most earlier issues hinged,
balance n.h., fine-v.f., high catalogue value ................................................................................................ 2,000.00



1243 wwa 1938-88 Great Britain and Commonwealth, balance of collection in three albums, with hundreds of
complete sets and souvenir sheets from Bechuanaland (George VI to 10sh), Brit ish Antarctic
Territory, British Indian Ocean Territory (with QEII sets), Ceylon, Cyprus (with Boy Scout souvenir
sheet), Gibraltar, Hong Kong (with New Year sets including Rooster, Dog, Pig, Cow, Tiger, etc.),
India, Kenya, Uganda and Tanganyika (with George VI and QEII sets to £1 and 20sh), Maldive
Islands, Malayan States (Kelantan, Malacca, Pahang, Penang, Perl is, Sabah, Selangor,
Trengganu), Malaysia, Malta, Mauritius (with George V and QEII sets), Pakistan with Bahawalpur,
Singapore, Somaliland Protectorate (with all three George V sets and QEII), South Africa, Southern
Rhodesia (with QEII sets), Sarawak (with George VI and QEII), South Georgia (with both £1 values
and Surcharges), South-West Africa (with se-tenant pairs to 10sh and 20sh and Officials), Sudan,
Swaziland (with QEII and Surcharges), etc., apparently n.h. (few hinged stamps possible), with nice
topics including Birds, Butterflies, Flowers, etc., fine-v.f. and clean lot, high catalogue value ............ 2,500.00

1244 ww 1920s-80s British Oceania, collection of complete sets in three albums, with Australia (including
both Navigators sets), Aitutaki (including Officials), British Solomon Islands (including George VI),
Cook Islands, Christmas Island, Fiji, Gilbert & Ellice Islands (including George VI), Kiribati, Nauru,
New Hebrides, New Zealand, Niue, Norfolk Island, Penhryn Island, Samoa, Tonga (including Scott’s
38-52 and 63-69, both sets hinged), and Tuvalu, mostly n.h., with Birds, Butterflies, Dogs, Fish,
etc., fine-v.f., high catalogue value ................................................................................................................ 1,500.00

1245 ww 1940s-80s British America, collection of complete sets and souvenir sheets in five albums, with
Anguilla, Antigua, Ascension (including first QEII set), Barbados, Barbuda, Bermuda, British Guiana
(with George VI), British Honduras, Dominica, Grenada, Guyana, Jamaica, Montserrat, Nevis, St.
Helena, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Turks and Caicos, Tristan da Cunha (with QEII sets), and
Virgin Islands (with George VI), apparently n.h., with Birds, Fish, etc., v.f. and beautiful collection
with many hard to acquire items .................................................................................................................... 2,000.00

1246 w/ww 1900-85 South America, collection of hundreds of different complete sets in three albums, with
Argentina, Bolivia, Brazil, Chile, Colombia, Costa Rica, Dominican Republic, Ecuador, Guatemala,
Haiti, Honduras, Mexico, Nicaragua, Panama, Paraguay, Peru, Salvador, Uruguay and Venezuela,
with regular issues and airpost, topics include Birds, Butterflies, Fish, Insects, etc., most earlier
issues hinged, balance n.h., fine-v.f., high catalogue value ...................................................................... 1,500.00

1247 w/wwa 1900-88 Portugal and Colonies, balance of collection, with complete sets and souvenir sheets, with
Angola, Azores, Cape Verde, Macao (with better souvenir sheets and booklets), Madeira,
Mozambique (including Fish, Scott’s 332-355), Mozambique Company (with long sets), Nyassa
including some overprints and surcharges, Portuguese Guinea and St. Thomas and Prince, mostly
n.h. (few earlier items hinged), nice topics including Birds, Butterflies, Fish, Insects, etc., fine-v.f.,
high acquisition cost ........................................................................................................................................ 750.00

1248 ww 1938-89 Gambia, collection of complete sets and souvenir sheets on pages, including George VI
and QEII, plus several high value WWF sets and sheets, n.h., v.f., Scott’s catalogue value $1,000+ 300.00

1249 ww 1958-86 Laos and Cambodia, collection on pages, with Elephants, Anti-Malaria imperf. souvenir
sheet, Birds, Snakes, Dogs, Butterflies, etc., n.h., cat. $800 ..................................................................... 250.00

1250 ww 1962-75 Albania, balance of collection, with complete sets and souvenir sheets, also few imperf.
varieties including Anti-Malaria, Space Exploration (Dog Laika), 1962 Animals, etc., n.h., fine-v.f.,
Scott’s catalogue value $1,150+ .................................................................................................................... 250.00

1251 wwa 1970s Equatorial Guinea, collection of  500+ different perf. and imperf., also se-tenant sheets, plus
30+ souvenir sheets, with Butterflies, Birds, Dinosaurs, etc., n.h., fine-v.f. ............................................ 500.00

1252 ww 1973-87 Belize, collection of complete sets and souvenir sheets on pages, with Fish, Butterflies,
Birds, Sea Shells, etc., n.h., v.f., cat. $900 ................................................................................................... 250.00

1253 wwa Paintings and Art on Stamps. 1930-2005 collection of hundreds in stock book, complete sets and
souvenir sheets, with France (complete, including earlier sets, Red Cross and Paintings), Hungary
with perf. and imperf. sets and souvenir sheets, Spain, with Goya set and others, n.h., v.f. ............... 500.00

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY 
1254 ` 1900-1950 hundreds in carton, mostly Europe, with Switzerland, Poland (including

Generalgouvernment), few worldwide f l ight covers, United States (C13 on worn non-Zeppelin
cover), etc., mixed condition ........................................................................................................................... 1,000.00
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